

Stowarzyszenie Rozwoju
I Promocji Wsi Łąk Prudnicka
„Złoty Potok”



OR
24.05.2021
f

Szanowny Pan
Grzegorz Zawiślak
Burmistrz Miasta Prudnik

Szanowny Panie Burmistrzu

W imieniu członków Stowarzyszenia, zwracam się z prośbą o wysłuchanie przedstawianej argumentacji, rozważenie i przychylenie się do wniosku mieszkańców Łąki Prudnickiej o pozostawieniu w użytkowaniu wioski, budynku, który do tej pory stanowił centrum życia kulturalnego naszej miejscowości.

Budynek Domu Kultury, umiejscowiony przy ul. Złoty Potok nr 68, przez kilkadziesiąt lat stanowił miejsce, z którego mogli korzystać wszyscy ci, którzy chcieli dać coś od siebie innym. To ten budynek jest miejscem, w którym historię, nie tylko naszej miejscowości, ale też regionu, tworzył Pan Jan Trybuła. Tutaj kręcono film dokumentalny przedstawiający jego historię i tutaj w latach dziewięćdziesiątych minister kultury i sztuki Aleksander Krawczuk spotkał się z miejscowymi aktywistami życia społecznego wioski. Oczywiście to jest historia, dla nas bardzo ważna, bo ona nas ukształtowała. Ale co istotne, ta historia ma swój ciąg dalszy, pisany przez tych wszystkich, którzy zaszczepieni potrzebą robienia czegoś dla innych, dla dobra społeczności lokalnej, uczestniczą w zajęciach/spotkaniach organizowanych w ramach różnych grup funkcjonujących przy dotychczasowym Domu Kultury. Niemały wkład w pisanie tej historii, jak i w pielęgnowanie tradycji i patriotyzmu narodowego, mają dzieci naszej szkoły, które systematycznie na scenie WDK, przedstawiają naszym mieszkańcom inscenizacje nawiązujące do naszej historii, tradycji, do tego, co kształtuje naszą tożsamość jako Europejczyka, Polaka, mieszkańca Łąki Prudnickiej.

Szanowny Panie Burmistrzu, mieszkańcy Łąki Prudnickiej mają świadomość wysiłku, jaki Gmina poniosła przy budowie nowego obiektu, w którym znajduje się sala gimnastyczna, remiza OSP, przedszkole oraz nowy Dom Kultury. Nie budzi żadnych wątpliwości wartość dodana, o jaką wzbogaceni zostali nie tylko mieszkańcy naszej wioski, ale też i całej Gminy. Jednakże w swojej ostatecznej wersji, obiekt ten nie zaspakaja potrzeb, przez tyle lat rozwijanych w naszej miejscowości, różnego rodzaju inicjatyw społecznych. Prężnie działające Koło Gospodyń Wiejskich, Stowarzyszenie Hodowców Gołębi, pełni inicjatyw i energii emeryci, to przykładowe środowiska, które deklarują chęć i potrzebę korzystania z dotychczasowego obiektu.

Będąc praktycznie od dzieciństwa związanym z działalnością społeczną, a od ponad 16 lat z prowadzeniem szkoły podstawowej, mam świadomość jak ciężko w dzisiejszych czasach aktywować mieszkańców do robienia czegoś wspólnie, często dla innych (i to za darmo). Dlatego, z niepokojem wysłuchuję uwag mieszkańców wioski, wskazujących, iż pozbawienie możliwości korzystania przez nich z dotychczasowego budynku WDK, spowoduje konieczność ograniczenia ich aktywności społecznej, aktywności, która w dzisiejszych, „cybernetycznych” czasach stanowi jeden z najistotniejszych elementów człowieczeństwa, jego humanitaryzmu.

Mając powyższe na względzie, prosimy o rozważenie decyzji i przychylenie się do wniosku mieszkańców Łąki Prudnickiej.